
DETERMINA n. 376 del  25/06/2021

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  SERVIZIO RELATIVO ALL'ESPLETAMENTO DI CONCORSO PUBBLICO 

COADIUTORE  AMMINISTRATIVO  SENIOR  ON  LINE  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO 

MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE
Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO
  

Determina n. 376 del 25/06/2021 
Fascicolo 321/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1374/2021



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO che  per  l’attuazione  del  Piano  Assunzioni  è  necessario  attivare  una 
procedura concorsuale per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 10 posti, di cui n. 5 
riservati ai candidati iscritti ad una delle categorie di cui alla Legge 68/99, di Coadiutore 
Amministrativo Senior (Cat. B, Liv. Bs);

CONSIDERATO che  la  Struttura  Risorse  Umane,  come  da  nota  in  atti,  ha  richiesto 
l’attivazione di un servizio,  effettuato da ditta specializzata, per la gestione della prova 
concorsuale  in  parola  relativamente  alla  valutazione  dei  titoli  e  delle  prova  pratica 
mediante modalità on line al  fine di consentire lo svolgimento  della procedura in tempi 
celeri;

TENUTO CONTO che è stata attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs n.  
50/2016,  tramite  Piattaforma  Telematica  Sintel,  procedura  di  affidamento,  aperta e 
mediante  consultazione  di  elenchi  di  operatori  economici,  onde  ottenere  le  migliori 
condizioni economiche;

CONSIDERATO che:
 la base d’asta è stata stimata in € 18.100,00;

 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici:

- Selexi di Milano;
- Metodo di Arenzano (GE);
- Gi Group S.p.a. di Milano;
- Etjca S.p.a. di Milano;
- Merito S.r.l. di Genova;
- Intersistemi Italia S.p.a. di Roma;
- Ifoa Management S.r.l. di Reggio Emilia;

 entro il termine fissato sono pervenute le offerte elencate nel prospetto sottostante:
OPERATORE ECONOMICO IMPORTO OFFERTO (IVA 

esclusa)

Ifoa Management S.r.l.  €                 16.400,00 

Merito S.r.l. di Genova.  €                 15.780,00 

CONSIDERATO altresì che: 
 con nota conservata in atti, la Dott.ssa Isabella Cordioli, Dirigente Amministrativo Area 

Amministrazione Fabbisogni di Personale, ha evidenziato mancanze sostanziali all’interno 
dell’offerta tecnica dell’operatore economico Merito S.r.l. di Genova, in termini di servizi 
offerti rispetto alle prestazioni richieste nel Capitolato Prestazionale di gara;

Determina n. 376 del 25/06/2021 
Fascicolo 321/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1374/2021



 come da nota conservata  in  atti,  l’operatore  economico Merito  S.r.l.  di  Genova,  ha 

dichiarato  di  non  aver  ricompreso  all’interno  del  computo  dell’offerta  economica  le 
prestazioni  relative  alla  valutazione  dei  titoli,  servizio,  al  contrario,  propriamente 
ricompreso nelle attività richieste in documentazione di gara;

VERIFICATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa, tecnica 
ed  economica  presentata  dall’operatore  economico  Ifoa  Management  S.r.l.  di  Reggio 
Emilia;

RITENUTO quindi:
 di affidare, in base alla congruità del prezzo in rapporto alla qualità del servizio offerto ai  

sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  servizio  relativo 
all’espletamento di  concorso pubblico di  Coadiutore Amministrativo Senior, on line, per 
conto della A.S.S.T. di Mantova, all’operatore economico Ifoa Management S.r.l. di Reggio 
Emilia, che ha presentato la migliore offerta per un importo pari a € 16.400,00 IVA esclusa;
 di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e dei 

Servizi,  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (R.U.P.),  e  la  Dott.ssa  Isabella 
Cordioli,  Dirigente  della  Struttura  Risorse  Umane,  quale  D.E.C.  per  il  presente 
affidamento;

PRECISATO che  il  suddetto  affidamento  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 
80402555 (servizi diversi) del bilancio d’esercizio 2021 di questa Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502;

DETERMINA

1. di affidare, in base alla congruità del prezzo in rapporto alla qualità del servizio 

offerto,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  servizio 

relativo all’espletamento di concorso pubblico di Coadiutore Amministrativo Senior, 

on  line,per  conto  della  A.S.S.T.  di  Mantova  all’operatore  economico  Ifoa 

Determina n. 376 del 25/06/2021 
Fascicolo 321/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1374/2021



Management S.r.l. di Reggio Emilia che ha presentato la migliore offerta,  pari ad € 

20.008,00 IVA compresa;

2. di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e 

dei  Servizi,  quale  Responsabile  Unico del  Procedimento (R.U.P.),  e  la  Dott.ssa 

Isabella  Cordioli,  Dirigente  della  Struttura  Risorse  Umane,  quale  D.E.C.  per  il 

presente affidamento;

3. di  contabilizzare la  spesa relativa al  presente affidamento sul  conto economico 

80402555 (servizi diversi) del bilancio d’esercizio 2021 di questa ASST;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

ALBINI GIUSEPPE
(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 376 del 25/06/2021 
Fascicolo 321/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1374/2021


